11

“หากอุตสาหกรรมพลาสติกและปิโตรเคมี
ต้องพ่ึงพาซ่ึงกันและกันเพ่ือความอยู่รอด
ระบบอาหารก็คือห่วงชูชีพของพวกเขา”

แนวโน้มการเติบโตของอาหารพร้อมรับประทาน
นับต้ังแต่อาหารแช่แข็งเร่ิมวางจําหน่ายสู่ตลาดในช่วง
ทศวรรษ 1950 (พ.ศ. 2493) อาหารพร้อมรับประทานและ
อาหารสะดวกซ้ือก็เติบโตอย่างต่อเน่ืองจนกลายเป็นตลาด
ระดับโลกท่ีมีมูลค่าหลายพันล้านดอลลาร์ โดยคาดว่าจะ
เพ่ิมมูลค่าจาก 190 พันล้านดอลลาร์ในปี 2569 เป็น 350
พันล้านดอลลาร์ภายในปี 2577

17

18

12โจ เยตส์ กล่าวว่า